
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

SECCION DE PERSONAL 

ASUNTO: Horario de verano.- 

 

 DECRETO   

 

1.- Visto el artº 10.2 del Texto Refundido del Acuerdo de la Mesa de Negociación para 

funcionarios al Servicio del Ayuntamiento de Oviedo y el Texto Refundido del convenio colectivo de 

los trabajadores contratados en Régimen de Derecho Laboral, en el que se recoge "desde el 1 de Julio al 

30 de Septiembre gozarán de una reducción de la jornada de una hora diaria".- 

 

2.- SE RESUELVE:  

 

PRIMERO: Desde el día 1 de Julio al 30 de Septiembre de 2.011, el personal podrá anticipar su salida 

de la mañana a las 13,30 horas.- 

 

SEGUNDO: No obstante, se respetarán las necesidades de los respectivos Servicios, Secciones, 

Negociados, etc. de atención al público, urgencia de asuntos, etc., a cuyos efectos los responsables de 

los mismos organizarán el servicio de forma que dichas necesidades queden cubiertas, durante el 

horario de presencia obligatoria. 
 
 
EL CONCEJAL DE GOBIERNO DE PERSONAL 

Fdo: Jaime Reinares Fernández 

 

DOY FE: 

LA FUNCIONARIA POR DELEGACION DE 5/10/09, DEL ORGANOS DE APOYO A 

LA JUNTA DE GOBIERNO, 

Fdo: Julia Piñera Alvarez 

 

 
 
 

DECRETO: 2011/11034 DE FECHA:24/06/2011

Código para validación: 4P6N6-NBN8N-1HY3C
Fecha de emisión: 24 de junio de 2011 a las 13:20:45
Página 1 de 1

1.- Concejal de Gobierno de Economía, Personal, Contratación, Registro y Estadística de
AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Firmado 24/06/2011 10:35

2.- Jefa Servicio Área Interior de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA FÉ 24/06/2011 11:47

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
97

23
 4

P
6N

6-
N

B
N

8N
-1

H
Y

3C
 1

66
1D

3E
01

93
67

F
8C

0D
5E

3F
D

A
A

2D
52

B
C

A
91

8A
37

25
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
l.o

vi
ed

o.
es

/


